
  DETERMINAZIONE N.  577  del  19 giugno 2019

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

REALIZZAZIONE DI NUOVA SEDE DELLA S.O.S. NEUROPSICHIATRIA 
INFANTILE PRESSO IMMOBILE “PALAZZINA LABORATORIO ANALISI” DI 
OMEGNA – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

 



  DETERMINAZIONE N.  577  del  19 giugno 2019

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE  2019 

al N. 222 _______________conto 1.12.02.14  “Dividendi COQ”

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB  26  ___________________   Spesa prevista  70.000,00

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. Tecnico.

Data 19 giugno 2019                                                 

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

                          Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore S.O.C.
                                                                                Logistica e Servizi Tecnici
                                                                                   e  Informatici 

                                (Ing. Mario MATTALIA)           (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  577  del  19 giugno 2019

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI
su proposta del

RESPONSABILE S.O.S. TECNICO

Premesso che, con deliberazione n. 121 del 15/02/2019 veniva approvata la 
programmazione dei lavori di manutenzione straordinaria per l’anno 2019 tra cui 
rientra anche il trasferimento della S.O.C. Neuropsichiatria Infantile di Omegna dalla 
sede attuale di via Mergozzolo in Omegna, non più idonea per le attività della S.O.C., 
al secondo piano della Palazzina Laboratorio Analisi i cui locali sono a disposizione in 
quanto le attività di Laboratorio Analisi sono state trasferite presso il Presidio 
Ospedaliero di Verbania.

visto il progetto esecutivo, predisposto e mantenuto agli atti dalla S.O.C. TECNICO,  
per opere necessarie per il trasferimento della S.O.S. Neuropsichiatria Infantile presso 
Immobile “Palazzina Laboratorio Analisi” di Omegna riporta il seguente quadro 
economico di spesa :

Opere edili €.  41.717,05
Opere idrauliche €.    7.767,74
Impianti elettrici €.  24.815,21
Totale €.  74.300,00
A dedurre
oneri sicurezza Indiretti €.   -2.229,00
Oneri sicurezza diretti €.   -1.000,00
Totale soggetto a ribasso €.   71.071,00

Ribasso di gara – 29,52% €. -20.980,16
Importo Lavori netti €.  50.090,84
oneri per la sicurezza €.    3.229,00
TOTALE IMPORTO LAVORI €.  53.319,84

Somme a disposizione:
IVA opere e sicurezza 10% €.     5.331,98
Incentivazione 2% €.     1.486,00
Imprevisti €.     9.000,00
Arrotondamenti €.        862,18
Totale €.    16.680,16

TOTALE GENERALE €.  70.000,00



  DETERMINAZIONE N.  577  del  19 giugno 2019

 

4 di 6

E composto dai seguenti elaborati:

 Relazione generale e quadro economico;
 Elenco Prezzi;
 Computo Metrico estimativo;
 Computo Metrico della Sicurezza Speciale;
 D.U.V.R.I.
 n. 11 elaborati grafici

 
Preso atto che i lavori verranno affidati all’ATI NOCIVELLI SPA -MIECI SPA – SITVERBA 
SRL in quanto aggiudicataria con deliberazione  n. 423 del 04/11/2016, del servizio di 
manutenzione straordinaria agli immobili della ASL VCO con un ribasso offerto 
sull’importo messo a base di gara del 29,52% e durata del contratto di cinque anni.

Visti pareri favorevoli al progetto, espressi dal Direttore della S.O.C. Neuropsichiatria 
Infantile dott.ssa  Stefania Vozza , con note del 12/02/2019 n. prot. 9114/19 e 
successiva e-mail del 23/05/2019 e depositati agli atti. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto esecutivo per le 
opere necessarie per il trasferimento della S.O.S. Neuropsichiatria Infantile presso 
Immobile “Palazzina Laboratorio Analisi” di Omegna  ed avente il seguente quadro 
economico:

Opere edili €.  41.717,05
Opere idrauliche €.    7.767,74
Impianti elettrici €.  24.815,21
Totale €.  74.300,00
A dedurre
oneri sicurezza Indiretti €.   -2.229,00
Oneri sicurezza diretti €.   -1.000,00
Totale soggetto a ribasso €.   71.071,00

Ribasso di gara – 29,52% €. -20.980,16
Importo Lavori netti €.  50.090,84
oneri per la sicurezza €.    3.229,00
TOTALE IMPORTO LAVORI €.  53.319,84

Somme a disposizione:
IVA opere e sicurezza 10% €.     5.331,98
Incentivazione 2% €.     1.486,00



  DETERMINAZIONE N.  577  del  19 giugno 2019

 

5 di 6

Imprevisti €.     9.000,00
Arrotondamenti €.        862,18
Totale €.    16.680,16

TOTALE GENERALE €.  70.000,00

E composto dai seguenti elaborati:

 Relazione generale e quadro economico;
 Elenco Prezzi;
 Computo Metrico estimativo;
 Computo Metrico della Sicurezza Speciale;
 D.U.V.R.I.
 n. 11 elaborati grafici

2°) di affidare i lavori all’ATI NOCIVELLI SPA -MIECI SPA – SITVERBA SRL in quanto 
aggiudicataria con deliberazione n. 423 del 04/11/2016, del servizio di manutenzione 
straordinaria agli immobili della ASL VCO con un ribasso offerto sull’importo messo a 
base di gara del 29,52% e  durata del contratto di cinque anni;

3°) di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari 
a complessivi €. 70.000,00 verrà imputata al conto 1.12.02.14 dello Stato Patrimoniale 
anno 2019; e che l’importo viene prelevato da dividendi relativi al Centro Ortopedico di 
Quadrante (COQ), di cui l’ASL è azionista di maggioranza ;

4°) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 
10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 19 giugno 2019

Il Responsabile del Procedimento                 Il Direttore S.O.C. Logistica e
                                                                        Servizi Tecnici e Informatici
       (Ing. Mario MATTALIA)                          (Dott. Federico BONISOLI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     



  DETERMINAZIONE N.  577  del  19 giugno 2019

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

